

Notat

Dato: 21. marts 2022
Reference: Fællessekretariatet/EA
Journalnr.: 22/7

Samarbejde med Den Sociale Investeringsfond

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget godkendte på udvalgsrådet 22. september 2021, at arbejdsmarkedsafdelingen fik bemyndigelse til at indgå partnerskab med Den Sociale Investeringsfond på relevante indsatsområder. I et socialt investeringsprogram går en myndighed, en velfærdsleverandør og en investor sammen om at gennemføre en indsats, der både kan skabe sociale forandringer for den enkelte og på sigt kan skabe gevinster på et offentligt budget. Klik [her](#) for flere oplysninger om Den Sociale Investeringsfond.

Det blev på udvalgsrådet 22. september 2021 besluttet, at udvalget skal orienteres, hvis det besluttet at indgå partnerskaber. Denne orientering følger nedenfor.

Afdelingen har haft fokus på behovet for en styrket indsats for borgere med psykiske lidelser udover lidelser af et sådant omfang, at sundhedsmyndighederne håndterer dem.

I november 2021 indgik arbejdsmarkedsafdelingen derfor en aftale med SundInvest om etablering af et helhedsorienteret udviklingsforløb, som er målrettet sygemeldte borgere med psykiske lidelser. Indsatsen blev igangsat i vinteren 2022.

Der er tale om et nyt investeringssamarbejde, som udspringer af Den Sociale Kapitalfond og bygger på en social effektinvesteringsmodel. Det betyder, at kapitalfonden finansierer indsatsen mod en resultatbetaling, som udløses, hvis indsatsen virker.

Modellen er tværfaglig og samler sundheds-, social- og beskæftigelsesfaglige specialister. Det overordnede formål er at give borgere, der som følge af psykisk lidelse er sygemeldt og står udenfor arbejdsmarkedet, en bedre vej tilbage i beskæftigelse.

Indsatsen bevilges som et tilbud efter Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, varigheden er op til 26 uger, og forløbet er inddelt i de følgende 4 faser:

1. Visitation og udredning. Hurtig og effektiv afklaring af borgerens situation, handlemuligheder og planlægning gennem inddragelse af både sundheds- og socialfaglige kompetencer.

2. **Udvikling og aktivering.** Helhedsorienteret udviklingsforløb, der tager hånd om den enkeltes udfordringer og øger motivationen for at skabe forandringer.
3. **Jobmatch.** Måltrettet beskæftigelsesindsats baseret på en kombination af job- og karriereafklaring og opsøgende virksomhedssamarbejde.
4. **Efterværn.** Opfølgende dialog og supplerende indsats målrettet de borgere, der er vendt tilbage til arbejdsmarkedet efter forløbet.